
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

of- oV- cU-// № 3-93-о 

О создании Единой дежурно-
диспетчерской службы 
Саянского района 

В целях более эффективной координации действий оперативно-дежурных, 
дежурно-диспетчерских и аварийных служб, оперативного сбора информации о 
происшествиях и чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на 
территории Саянского района, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Постановлением администрации края от 20.08.1997 № 
451-п «О порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» (в ред. Постановления Совета администрации края от 
20.11.2006 № 352-п), руководствуясь решением районного Совета депутатов от 
23.06.2011 № 19-151 «О создании муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба Саянского района», ст.62 Устава Саянского района, 
постановляю: 

1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Саянского района» согласно приложения № 1. 

2. Утвердить схему организации управления и взаимодействия «Единой 
дежурно-диспетчерской службы Саянского района» согласно приложения № 2. 

3. Постановления администрации района от 14.12.2010 № 519-п «О создании 
Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Саянский 
район», от 10.05.2011 № 297-п «О внесении изменений в постановление 
администрации Саянского района от 14.12.2010 № 519-п «О создании Единой 
дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Саянский район» 
считать утратившими силу. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

И.о главы администрации района Т.Т. Подоляк 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Саянского района 
от Of- о 11 г. № Ъ%Ъ-п 

СХЕМА 
организации управления и взаимодействия 

Единой дежурно-диспетчерской службы Саянского района 


